
o REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A); , . . , SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SERRANO JAMED SONIA DEL PILAR 
REPRESENTANTE LEGAL 
EMANACOMEX SA 
AVENIDA 4 DE NOVIEMBRE Y LA Y ENTRADA A LA CIUDAD DE MANTA 

MANAB! TELF: 923100 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0103 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGÍATRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.DI.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 

” SEESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 

EMANACOMEX SA 

EXPEDIENTE No. 34544 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO EGONOMICO 
DE: 2002 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES “SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1:015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) A 
SERRANO JAMED SONIA DEL PILAR Y 9 A 

ADIBSTRADOR DE EMANACOMEX SA 1 Á 
LA “ADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO ocogragalecie ALA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY EN ¡AS MULTA RUEFCORA R a 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. . - ?        

      

   

  

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) SER! O PIAR . 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO FOIBAIO YATE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. a Y TA 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, $E: j RÉLO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE Y e 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

13 de Octubre del 2003 í o - 
z Í- 

o . q == - 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

   



  

Panel. 

    

258.02. oy 

, Ati IBLICA DEL ECUADOR, : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: N INTENDENCIA DE PORTOVIEJO  ” 
UNIDAD DE DERECHO SUCIETARIO 
So. NOTIFICACIÓN 

EZ" so 28/84. 2 
das 14 0 Koufigua Con _ 

e 
A
 

    

  

Ubicado en iz Ciudas de  _. 2 £ 
Hablendalo teciiido el £eñar 
Quien Manifesto Desempel; 

    

   lcarga de HN 6 s 
A A tn Ouha Compañía 

Pera constancia de 1 expuesto suscribe la Presente citigencia con el infrascrito 

Notificavor ca ia Supenhienyencia de compañíse, Ciicina de > 
Qíe certitica 

  

 


